CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Circular nº 01/2024/DLE/P
Assunto: Sessão Ordinária 06/02/2024

Senhor(a) Vereador(a),

Comunico à Vossa Excelência que a pauta da Ordem do
Dia da Sessão Ordinária a se realizar no dia 6 de fevereiro de 2024, às 18:30 horas,
está assim constituída:
1. Projeto de Decreto Legislativo nº 60/23, que concede o Título de Cidadão

Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. Jorge Alexandre Ferreira dos Santos (Tino),
de autoria do vereador Luiz Mayr Neto;

2. Projeto de Decreto Legislativo nº 61/23, que outorga título de Cidadã Honorária
de Valinhos à llma. Sra. Maria Antonieta de Freitas Bueno, de autoria do
vereador Aldemar Veiga Júnior;

3. Projeto de Decreto Legislativo nº 62/23, que outorga título de Cidadão
Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. Ronaldo Della Piazza Bueno, de autoria do
vereador Aldemar Veiga Júnior;

4. Projeto de Decreto Legislativo nº 63/23, que concede Titulo de Cidadão
Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. Odir Filipini, de autoria do vereador Antonio
Soares Gomes Filho;

5. Projeto de Decreto Legislativo nº 64/23, que concede Título de Cidadã
Honorária de Valinhos à llma. Sra. Dylza Thereza Marchini Zanella, de autoria
do vereador Luiz Mayr Neto;

6. Projeto de Decreto Legislativo nº 65/23, que outorga Título de Cidadão
Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. Roberto Cremasco Alves, de autoria do
vereador Aldemar Veiga Júnior; e

7. Projeto de Decreto Legislativo nº 66/23, que concede Título de Cidadão
Honorário de Valinhos ao llmo. Sr. José Aparecido Aguiar, de autoria dos
vereadores Alexandre Luiz Cordeiro Felix, André Leal Amaral e Franklin Duarte
de Lima.

TRIBUNA: A senhora Mirian Lourdes Ferreira dos Santos Silva, mestra em
Educação de Surdos da Unicamp, estará explanando sobre o Grupo Mulheres do
Brasil e do Núcleo Valinhos, conforme Requerimento nº 1688/2023, aprovado em
Plenário.

Valinhos, em 1º de fevereiro de 2024.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

CALENDÁRIO DE SESSÕES DO 4º ANO DA 17ª LEGISLATURA.

1º SEMESTRE

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

06 (1ª ord.) 05 (4ª ord.) 02 (8ª ord.) 07 (13ª ord.) 04 (17ª ord.)

13 - Feriado 12 (5ª ord.) 09 (9ª ord.) 14 (14ª ord.) 11 (18ª ord.)

20 (2ª ord.) 19 (6ª ord.) 16 (10ª ord.) 21 (15ª ord.) 18 (19ª ord.)

27 (3ª ord.) 26 (7ª ord.) 23 (11ª ord.) 28 (16ª ord.) 25 (20ª ord.)

RECESSO

30 (12ª ord.)

2º SEMESTRE

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

06 (21ª ord.) 03 (25ª ord.) 01 (29ª ord.) 05 (34ª ord.) 03 (38ª ord.)

13 (22ª ord.) 10 (26ª ord.) 08 (30ª ord.) 12 (35ª ord.) 10 (39ª ord.)

20 (23ª ord.) 17 (27ª ord.) 15 (31ª ord.) 19 (36ª ord.)

27 (24ª ord.) 24 (28ª ord.) 22 (32ª ord.) 26 (37ª ord.)

RECESSO

29 (33ª ord.)

RECESSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29E9MM4JKMSTS1F0
		2024-02-02T16:40:09-0300